МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

им. Н.А. Добролюбова
(НГЛУ)

05.08.2019 П Р И К А З  № 167 - ОС/Д
г. Нижний Новгород

О создании экспертной
группы по разработке
УМК по английскому языку

С целью реализации сотрудничества с Министерством образования
науки и молодежной политики Нижегородской области

П Р И К А З Ы В А Ю :
Сформировать при НГЛУ экспертную рабочую группу для

имодеиствия с компанией «Просвещение» и Министерством образования
ПШШТИКИ нижег~ ° й области в целях разработки

содержания УМК по английскому языку с учетом регионального компонента
с включением в учебный материал информации, связанной с краеведческой
ематикои Нижегородской области в следующем составе-

проректор ИРИШ ЮрЬеШа’ КаНД' ФИЛ0Л' Наук’ ПеР*“ й
2. Калинина Анжелика Георгиевна, канд. пед. наук, доцент, декан

факультета английского языка
3. Чичерина Юлия Владимировна, доцент, канд. пед. наук, и.о. декана

переподготовки°ПОЛНИТеЛЬНОГО ° бра30ВаНИЯ и профессиональной

4. Ариян Маргарита Анастасовна, д-р пед. наук, профессор кафедры

5 О б Г е Г о ПРо Г аБг ИЯ Ш0СТРаННЫХ ™ о в ,  педагогики и психологии
Георгиевна, д-р пед. наук, профессор кафедры

6 Г л ™ Г ИкПРеП° Г аНИЯ иностРанных языков, педагогики и психологии
6. Глумова Елена Петровна, канд. пед. наук, доцент, заведующая кафедрой
7 °дики преподава™я иностранных языков, педагогики и психологии

н Г Г Г  ^  СерГ6еВНа’ КаВД' Пед' на>'к> до«е«т кафедры теории немецкого языка и перевода

8' т е о Г и и  ° Г а ВлаДИМИР°вна> каВД- филол. наук, доцент кафедры теории и практики английского языка и перевода
9. Жулидов Сергей Борисович, канд. филол. наук, доцент касЬелпм

“ о б ач евск о Т  17МаНИТарНЫХ специальностей ИНГУ им.

2

10.Архипова Мария Владимировна, канд. пед. наук, доцент кафедры
иноязычной профессиональной коммуникации НГПУ им. Козьмы
Минина

11.Долинина Надежда Вячеславовна, главный специалист туризма и
краеведения ГБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и
экскурсий Нижегородской области»

12.Сонина Наталья Николаевна, доцент кафедры иностранных языков
Г БОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования»

13.Исакова Светлана Николаевна, доцент кафедры иностранных языков
ГБОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования»

И.Пыхова Елена Климовна, учитель английского языка МБОУ «Лицей
№8»

15.Шуварина Юлия Владимировна, учитель английского языка МБОУ
«Лицей №185»

Основание: представление и.о.декана ФДОиПП Ю.В.Чичерииой, письмо
Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

И.о.ректора / ( М ш о о А  '  И.Ю.Зиновьевс